



Broj: 01/04-11-2659-4/20
Sarajevo, 19.05.2020.godine

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka d) i člana 70. stav (1) i (4) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj 39/14) i člana 38. stav (1) Statuta Grada Sarajeva ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 34/08 - Prečišćeni tekst) gradonačelnik Grada Sarajeva, donosi:

ODLUKU
o poništenju postupka javne nabavke

I

Poništava se postupak javne nabavke pokrenut Odlukom broj: 01/04-11-2659-1/20 od 28.04.2020. godine putem Konkurentskog zahtjeva, za javnu nabavku „Nabavka tradicionalnih ramazanskih topova-ručna izrada“, iz razloga jer nijedna ponuda nije prihvatljiva za ugovorni organ.

II

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje:

Odlukom broj: 01/04-11-2659-1/20 od 28.04.2020. godine, pokrenut je postupak javne nabavke "Nabavka tradicionalnih ramazanskih topova- ručna izrada", putem Konkurentskog zahtjeva.

Obavještenje o javnoj nabavci objavljeno je na portalu Agencije za javne nabavke broj: 1278-7-1-103-3-29/20 od 30.04.2020. godine.

Sa portala Agencije za javne nabavke 8 (osam) ponuđača je preuzelo tendersku dokumentaciju.

U određenom roku za dostavljajanje pnuda na protokol ugovornog organa zaprimljena je samo jedan ponuda I to ponuda ponuđača Hany d.o.o. Sarajevo.

Komisija za javnu nabavku imenovana Rješenjem gradonačelnika broj:01/04-11-2659-2/20 od 28.04.2020. godine, izvršila je javno otvaranje ponuda dana 11.05.2020. godine.

U zakonom predviđenom roku, ugovorni organ je ponuđaču Hany d.o.o. Sarajevo, dostavio Zapisnik sa otvaranjaj ponuda dana 13.05.2020. godine.

Dana 15.05.2020. godine, na protokol ugovornog organa, zaprimljena je Obavijest ponuđača Hany d.o.o. Sarajevo, broj: 3-05-1/20, kojom obavještava ugovorni organ da nije u mogućnosti ispoštovati propisani rok isporuke od 7 (sedam) dana obzirom da je usljed pandemije koronavirusa bio prinuđen otkazari ugovor o radu određenom broju uposlenika.

Također predlaže, da ukoliko ugovorni organ ima namjeru raspisati novi tender, da se ponuđačima ostavi razuman rok za izradu topova, jer se radi o ručnoj izradi.

Komisija za javnu nabavku sačinila je zapisnik dana 19.05.2020. godine i dala preporuku gradonačelniku da se postupak poništi, iz razloga što nijedna ponuda nije prihvatljiva za ugovorni organ.



U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Prihvatajući preporuku Komisije, gradonačelnik donosi ovu Odluku.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba putem ugovornog organa u roku od 5 (pet) dana.

Gradonačelnik Grada Sarajeva

mr. Abdulah Skaka